ПРИКАЗ

3 О июл 2011. № Bt:f-6 ~п

г . Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 01.07.2014 № 842-П «Об утверж:дении Порядка принятия
нормативных правовых актов в Министерстве здравоохранения

Свердловской области»

Во исполнение приказа Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области от 30.06.2014 № 214
«Об объявлении решения Координационного совета при Главном управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок принятия нормативных правовых актов в

Министерстве здравоохранения Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Свердловской области от О 1.07.2014 No 842-П
«Об утверждении Порядка принятия нормативных правовых актов в

Министерстве здравоохранения Свердловской области», следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Исполнитель одновременно с размещением проекта нормативного

правового акта на официальном сайте Министерства в сети Интернет направляет

проект для рассмотрения в Прокуратуру Свердловской области посредством

электронной связи на официальный электронный адрес - 42@prokurat-so.ru и для
проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

посредством электронной связи на официальный электронный адрес

spuгto@л1ail.utk . rt1 и почтовым отправлением с сопроводительным письмом.»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

« 11 . Заключение Прокуратуры Свердловской области по результатам

рассмотрения проекта нормативного правового акта и экспертное заключение

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Свердловской области подлежит обязательному рассмотрению исполнителем в

тридцатидневный срок со дня его получения, если более короткий срок не

установлен н заключении, в случае необхоцимости в проект вносятся изменения,

которые согласовываются с начальником юридического отдела Министерства

(лицом, его замещающим) либо специалистом юридического отдела по его

поручению , после чего проект в течение одного дня передается исполнителем

Министру здравоохранения Свердловской области для подписания.

В с1 1 учае не1юстуш1е1-1ия '3аключения Прокуратуры Свердловской области в

пятидневный срок с момента направления , проект нормативного правового акта

считается согласованным.»;

3) пункт 12 исключить;
4) в пунктах 13, 15 слова «проведения правовой экспертизы И>> исключить;
5) пункт 16 изложить в следующей редакции:
« 16. В случае если Главным управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области в тексте нормативного

правового акта будут выявлены замечания, исполнитель обязан в сроки ,

указанные в экспертном заключении, внести соответствующие изменения в

нормативный правовой акт.»;

6) дополнить пунктом 17 следующего содержания:
« 17, Процедура внесения изменений в нормативный правовой акт

аналогична процедуре принятия нормативного правового акта, установленной

настоящим Порядком.».

2. Начальникам отделов Министерства здравоохранения Свердловской

области довести настоящий приказ до сотрудников под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
юридического отдела Министерства здравоохранения Свердловской области С.О.

Белошевич.

И . о. Министра Е.А. Чадова

		2017-02-22T10:47:02+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"